AKTI I THEMELIMIT
DHE
STATUTI I
SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

2EA Sh. p. k

Sot mé daté 13.12.2021, si themelues me t& dhénat e méposhtme:

* z. Elio Alushi, lindur né Fier dhe banues né Tirang, i datélindjes 10.11.1997
me letérnjoftim nr. J71110053P

ka vendosur t& nénshkuajné Statutin e méposhtém té njé shoqgérie me
pérgjegjési té kufizuar, aktiviteti i sé cilés rregullohet nga Legjislacioni shqiptar
né fuqi dhe nga ky Statut.

KREU I
FORMA, EMERTIMI, OBJEKTI, KOHEZGJATJA, SELIA

Neni 1 - Forma

1.1 Shogéria “2EA” Sh.p.k ( né vijim “Shoqéria”), krijohet né formén e njé shoqérie
me pérgjegjési t& kufizuar, dhe veprimtaria e saj rregullohet me ané té kétij
Statuti dhe Aktit t€ Themelimit.

1.2 Shoqéria vepron sipas legjislacionit shqiptar né fuqi.

1.3 Akti i themelimit dhe Statuti jané né pérputhje me legjislacionit shqiptar qé ka
karkater té detyrushém, ndérsa céshtjet qé¢ nuk jané shprehimisht t&
parashikuara né to, plotésohen nga legjislacioni shqipétar.

Neni 2 - Emértimi
Emértimi i Shogérisé éshté “2EA” Sh.p.k
Neni 3—-Objekti i shoqérisé

Shogéria ka pér objekt kryerjen e aktiviteteve tregtare né pérputhje me
legjislacionin Shqipétar né fugi.

3.1 Konsulence per shogerite dhe sipermarrjet, konsulence per manaxhimin
administrativ dhe planifikim te shogerive.

3.2 Rikonstruksion, Pergatite dokumentacioni, Administrim, Vleresime,
Ekspertiza, Analiza, Certifikime, Trajnime, Krijim te dhenash digitale etj, per:



Objekte sociale dhe ekonomike, Objekte banimi, Objekte industrial dhe
Inxhinierike, Objekte te mbrojtjes Lumore dhe Detare, Portuale dhe Aeroporte,
Gjeologo-Inxhinierike, Hidroteknike,Elektrike dhe Elektronike. Objekte te sigurise
dhe rendesise se vegante. Transports Hekurudhor, MKZ ,Lumor, Detar, Rrugor,
Bujgesor dhe Lundrimit Ajror. Prodhime linjash artizanale dhe industrial,
Prodhim dhe shperndarje Energjitike, MKZ, Mbetjeve te ngurta . Plane te detajuara
vendore, Mikro dhe Makro plane te zhvillimit arkitekturor, industriale dhe
ekonomike, Zona te zhvillimit urban dhe industrial, etj. Objekte kulturore dhe te
trashegimise kulturore historike, Restaurime, Planifikim urban, Objekte kulti,
Plane te pergjithshme dhe detajuara vendore. Trojeve te buta dhe shpateve me
gendrueshmeri te ulet, SiperfageTokave bujqesore, Toka te pafrytshme, Pyje,
Kullota, Vleresime te ndikimeve ne mjedis, Parge, Pyje. Sherbime te natyres se
projektimeve, drejtimit dhe ndihmes teknike te punimeve me 3.3 Administrim i
objekteve ne bashkepronesi, personel te kualifikuar, punime topogjodezike,
Asistence teknike, Juridike, Mjekesore etj. Sherbime te natyrave te ngjashme ne
baze te licencave. Sherbime te Auditimit te Energjise per Godina sherbimi, Godina
Industriale, Godina te redndisie strategjike, ESCO, energjise se rinovueshme, etj.
Realizimin e punimeve te zbatimit inxhinierike te Trasportit, Prodhimit, Tregtimit,
Energjise se Rinovueshme, ESCO, Zonave historike, Godinave me karakter fetar,
Historik dhe Monumenteve te Kultures, Higjeno-Sanitare dhe Sherbimit Spitalor.
Ndertim impiantesh eolik, fotovoltaik dhe hidrik per prodhim energjie elektrike.
Prodhim dhe shitje energjie elektrike. Hartimin, implementimin e strategjise se
brandit dhe marketingut te turizmit, planin e punes, politikat zhvillimore.
Realizimin e studimit te tregut (market research) per te matur dhe analizuar
strategjite e brandit dhe marketingut te turizmit. Hartimin e strategjise per
zhvillimin dhe promovimin e turizmit detar dhe marinave. Administrim i
objekteve ne bashkepronesi. Transport mallrash dhe pasagjeresh. Investime ne
fushen e ndertimit te objekteve civile te te gjitha llojeve.

Neni 4 - Selia

4.1 Selia e shoqérisé éshté né Tirané, Pazari i Ri, Rruga “Vehbi Agolli”, Pallati
“Fasked” (“Lim-Em”), Kati 2, Apartamenti Nr. 1, Tirane.

4.2 Transferimi i Selisé s& shoqérisé né njé vend tjetér do t& béhet nga Vendimi i
Asamblesé sé Ortakéve.

4.3 Asambleja e Ortakéve do té vendosé hapjen e filialeve, degéve dhe zyrave
pérfagésuese né gytete té tjera té Shqipérisé dhe jashté vendit.

Neni 5 - Kohézgjatja

5.1 Kohézgjatja e veprimtarisé sé Shoqérisé éshté pacaktuar.
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5.2 Shogéria mund t& prishet pérpara kétij afati ose mund té zgjasé kohézgjatjen e
saj me Vendim té Ortakéve.

KREUII
KAPITALI THEMELTAR, KONTRIBUTET, NDARJA DHE TRANSFERIMI I
KUOTAVE

Neni 6 - Kapitali themeltar

6.1 Kapitali themeltar &shté 100.000 (njéqind mijé) Lek.
6.2 Kapitali Themeltar i shoqérisé pérbéhet nga 1 (njé) kuoté, me vleré nominale
100.000 (njéqind mijé), pasi i takon vetén 1 ortaku.

Neni 7 - Kontributet

7.1 Kontributi né kapitalin e shogérisé éshté ofruar si mé poshts:

* z. Elio Alushi, lindur né Fier dhe banues né Tirang, ofron njé kontribut né para
té barabarté me 100,000 (njéqind mijg) leké.

7.2 Sipas kontributeve t&€ mésipérme :
o z. Elio Alushi, i pérket 1 kuote, qé i korrespondon 100 % té kapitalit té Shoqérisé;

Neni 8 - Rritja e kapitalit themeltar

8.1 Kapitali themeltar mund té rritet pa kufi né cdo moment, njé ose disa heré, me
vendim té Asamblesé sé Ortakéve.

8.2 N& rast rritjeje t€ kapitalit, té gjithé ortakét kané t& drejtén t& nénshkruajné
rritjen né raport me pjesét e kapitalit t& zotéruara. N& rast se disa nga ortakét
nuk e ushtrojné kété t€ drejté, pjesét e tyre mund t& nénshkruhen nga ortakét e
tjeré proporcionalisht me pjesét e kapitalit té zotéruara prej tyre.

Neni 9 - Zvogélimi i kapitalit themeltar

9.1 Shogéria mund té zvogélojé kapitalin themeltar me vendimin e Asambles@ sé
Ortakéve. N& cdo rast kapitali themeltar nuk mund t& zvogglohet nén kufijté e
parashikuar nga ligji.
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9.2 Zvogélimi i kapitalit pérballohet nga secili prej ortakéve né té njéjtén masé me
pjesét e kapitalit té zotéruara prej tyre.

Neni 10 - Transferimi i kuotave

10.1 Kuotat jané lirisht té transferueshme ndérmjet ortakéve.

10.2 Nérast transferimi nécdo lloj forme, si me shpérblim ashtu edhe pa shpérblim
né kuptimin mé té gjeré té fjalés, duke pérfshiré kétu edhe dhurimin né favor
té subjekteve té tjeré t&€ ndryshem nga ortakét, kuotat duhet mé paré t'i ofrohen
né parablerje ortakéve té tjeré.

10.3 N& njé rast té tillé ortaku qé do t& transferojé kuotén e tij duhet t& njoftoj
ortakét e tjeré, me leter rekomande me kthim pérgjigje, mbi synimin pér shitje,
duke pércaktuar cmimin, kushtet, modalitetet, emrin e blerésit dhe afatet e
transferimit. E drejta e parablerjes duhet t'i referohet té gjitha kuotave té ofruar
pér shitje.

10.4 Ortakét do té kené né dispozicion 30 (tridhjeté) dité nga marrja e letrés
rekomande, pér t'i komunikuar ortakut qé transferon kuotat, synimin e tyre
pér t€ ushtruar apo jo té drejtén e parablerjes. Nérast se ata nuk pérgjigjen né
afatin e caktuar, prezumohet se kane hequr doré nga e drejta e tyre e
parablerjes.

10.5 Né rast se oferta pranohet nga disa ortaké, kuotat e afruara nga ortaku
qétransferonkuotat, do t€ ndahen nga ortakét pranues, né té njéjtén masé me
kuotat qé atazotérojné, pérvec rastit kur ka njé marréveshje t& kundért. Né
asnjé rast, pranuesi i ofertés nuk mund té ushtrojé pjesérisht té drejtén e
parablerjes.

10.6 NE& rast se nuk ushtrohet e drejta e parablerjes, kuotat mund t'u transferohen
té tretéve plotésisht apo pjesérisht.

10.7 Kuotat mund té trasferohen pér shkak trashégimie mortis causa.

KREU III
ASAMBLEJA, ADMINISTRATORET DHE EKSPERTI KONTABEL

Neni 11- Asambleja e ortakéve dhe kompetencat e saj
11.10rgani vendim-marrés i Shoqérisééshté Asambleja e Ortakéve.

11.2Asambleja e Ortakéve éshté pérgjegjése pér marrjen e vendimeve pér céshtjet
vijuese: ndryshimet e statutit, emérimi e shkarkimi i administratoréve,
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ekspertéve kontabél e likuidatoréve, zmadhimi, dhe zvogélimi i kapitalit,
transferimi i kuotave, shpérndarja e fitimeve, riorganizimi dhe prishja e
shoqérisé, miratimi i bilancit dhe pér cdo vendim tjetér parashikuar nga ky
Statut apo nga legjislacioni pérkatés.

Neni 12 - E drejta e pjesémarrjes dhe e votés

12.1Cdo ortak ka ta drejté té marré pjesé né Asamble, t& paragesé mendimin e tij
dhe té japé aq vota sa &hté numri i kuotave qé ai zotéron.

12.2 Cdo ortak ka té drejté té pérfaqésohet nga njé person tjetér jo-ortak, i pajisur
me prokuré me shkrim, me anén e sé cilés mund t& japé votén e tij.

12.30rtaku nuk mund t& léshojé prokura pér votim pér njé pjesé té kapitalit qé
zotéron, né qofté se voton personalisht pér pjesén e mbetur.

Neni 13 - Thirrja e Asamblesé séOrtakéve, Kuorumi dhe Vendimet

13.1 Asambleja e Ortakeve thirret t& paktén njé heré né vit, brenda 6 (gjashté)
muajve nga mbyllja e vitit financiar pér miratimin e bilancit, t& raportit té
Administratorit, ekspertit kontabél si dhe inventarit.

13.2 Asambleja mund té thirret né cdo moment nga njé prej Administratoréve si
dhe prej njé ose disa ortakéve qé parfagésojne té paktén 5% (pesé pérqind) té
kapitalit themeltar. Asambleja duhet té thirret népérmijet njoftimit me letér
rekomande me kthim pérgjigie me fax apo telegram qé duhet t'u dérgohet
ortakéve né adresén qé rezulton né Librin e Ortakéve - dhe ekspertit kontabél
(nése &shté eméruar), tépaktén 8 (teté) ditépérpara mbledhjes sé Asamblesé.
Thirrja duhet t& pérmbajéinformacion mbi llojin ¢ Asamblesé, mbi céshtjet qé
do té trajtohen dhe pér té cilat doté merret vendim, mbi vendin, orén dhe
datén e thirrjes sé paré dhe té dyté.

13.3 Asambleja mund ¢€ thirret edhe jashté selisé sé Shoqérisé, vec né Itali ose
néShqipéri.

13.4 Né rast se Asambleja e Ortakévenuk mblidhet me thirjen e paré pér mungesén
ekuorumit t& parashikuar né pikén 13.7 té ketij Statuti, Asambleja e Ortakéve
do téthirret brenda 30 (tridhjeté) ditésh me ténjéjtin rend dite.

13.5Mbledhjet e Asamblesé mund té mbahen edhe népérmijet telekonferencés dhe
videokonferencés, me kusht qé té gjithé pjesémarrésit t& mund té identifikohen
dhet'u lejohet atyre téndjekin diskutimin dhe t& ndérhyjné né momentin e
trajtimit t& céshtjeve né rend té dités; pasi té jené verifikuar kéto kérkesa gé
duhet té rezultojnéné procesverbalin e mbledhjes, Asambleja konsiderohet e




mbajtur né vendin kundodhet Kryetari né té cilin duhet té ndodhet edhe
Sekretari i mbledhjes.

13.6Asambleja do & thirret dhe mbahet rregullisht edhe pa respektimin e
formaliteteveténjoftimit, né rast se jané t& pranishém ortakét qé pérfaqésojné té
téré kapitalin themeltar.

13.7 Vendimet e AsambleséséOrtakéve, pér té cilat kérkohet njé shumicée thjeshts,
jané tévlefshme nése jané té pranishém ortakét me te drejté vote qé zotérojné
méshumeése 70% (shtatédhjeté pérgind) té kapitalit themeltar. Vendimet e
Asamblesé séOrtakéveqé kérkojné njé shumicé té cilésuar, jané tévlefshme nése
jan€ tépranishém ortakét me té drejtévoteqé zotérojné mé shumé se 70%
(shtatédhjetépérqind) té kapitalit themeltar.

13.8Asambleja e Ortakéve vendos me shumicé té cilésuar ndryshimet e
statutit,zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit, shpérndarjen e fitimeve,
riorganizimin dheprishjen e shoqérisé¢, me votén pro té % (tre té& katértat) e
ortakévetépranishém. Nété gjitha rastet e tjera, Asambleja e Ortakéve merr
vendimeme shumicé té thjeshtévotash téortakéveté pranishém,

13.9 Cdo Asamble drejtohet nga njé ortak ose ndonjé person tjetér i caktuar nga
vetéAsambleja. Pér pasqyrimin e vendimit Asambleja eméron njé Sekretar, qé
mund té jeté edhe jo-ortak.

13.10 Vendimet e Asamblesé duhet té nénshkruhen nga Kryetari i Asamblesé dhe
nga Sekretari.

Neni 14 - Administrimi

14.1 Shoqgéria administrohet nga njé administrator i cili do té qéndrojé né detyré
deri né shkarkim apo doréhegje ose pér njé periudhé t& prej 5 (pesé) vitesh.
14.2 Pérfagésimi ligjor i Shoqérisé i besohet Administratorit. Administratori mund
té ushtrojé té gjitha fuqité konform me saparashikohet né nenin 95 té Ligjit n.
9901 té datés 14.04.2008 "Pér tregtarét dhe Shogérité Tregtare".

14.3 Administratori mund té emérojé pérfagésues té posacdm pér veprime apo
kategori té caktuara veprimesh.

14.4 Administrator i pare i shogerise emerohet z. Elio Alushi

Neni 15- Eksperti kontabél i autorizuar

15.1 Né rast se kérkohet nga ligji apo vendoset nga Asambleja e Ortakéve, kontrolli
i bilanceve dhe librave kontabél t&€ Shogérisé mund t'i besohet njé ose disa
ekspertéve kontabél t& autorizuar.



15.2 Eksperti kontabél i autorizuar mund té shkarkohet sipas ményrés sé
parashikuar nga legjislacioni né fuqi.

KRE IV
VITI FINANCIAR, BILANCI VJETOR, SHPERNDARJA E FITIMEVE

Neni 16 - Viti financiar dhe bilanci vjetor

16.1 Viti financiar fillon mé 1 janar dhe mbaron mé 31 dhjetor té secilit vit.

16.2 Viti i paré financiar fillon né datén e regjistrimit t& Shoqérisé né Qendrén
Kombétare té Regjistrimit dhe pérfundon mé 31 dhjetor t& t& njéjtit vit.

16.3 Bilancet vjetore, inventari, raportet e Administratorit dhe ekspertit kontabél t&
autorizuar miratohen nga Asambleja me shumicén e kérkuar nga Ligjit n. 9901
té datés 14.04.2008 "Pér Tregtarét dhe Shogérité Tregtare".

16.4 Miratimi i dokumentave qé lidhen me vitin financiar duhet t& béhet brenda 6
(gjasht€)muajve g€ nga fundi i vitit financiar.

Neni 17 - Fitimet

17.1 Fitimet qé rezultojné nga bianci vjetor, u shpérndahen ortakéve né proporcion
mepjesét e kapitalit themeltar tézotéruara.

17.2 Asambleja mund té vendosé edhe zbritje t& vecanta né favor té rezervave
téjashtézakonshme ose pér qéllime té tjera apo dhe shtyrjen e shpérndarjes
séfitimeve, plotésisht ose pjesérisht, pér vitet financiare té ardhshme.

KREU V
SHPERNDARJADHE LIKUJDIMI I SHOQERISE

Neni 18- Prishja

18.1 Shogéria prishet me pérfundimin e afatit té parashikuar nga Statuti, ose
pérpara pérfundimit né rastet e parashikuara nga ligji, ose me ané té njé
vendimi t& Asamblesé sé Ortakéve, me shumicén e kérkuar pér ndryshimet né
statut.

18.2 Shoqgéria nuk prishet né rast t& humbjes sé zotésisé pér t& vepruar, vdekjes,
osefalimentimit té ortakéve.




Neni 19 - Likuidimi

19.1 Né rast prishje, Shoqéria duhet té likujdohet.
192Pér té administruar kété proceduré, Asambleja eméron njé ose

méshumélikuidatoré, € cilét paragesin raportet pérfundimtare mbi gjendjen e
aktivit dhe pasivit téShogérisé, mbi operacionet e likuidimit, dhe mbi kohén e
nevojshme pér tépérfunduar likujdimin.

19.3 Me pérfundimin e procedurés sé likuidimit, Asambleja do té vendosé mbi
bilancinfinanciar pérfundimtar, mbi punén e kryer nga likuiduesi dhe mbi
pérfundimin eprocesit té likuidimit.

194 Pas pagimit té kreditoreve dhe mbledhjes sé kredive, likuidatori do ti
shpérndajétéardhurat pérfundimtare té likuidimit ortakéve, né proporcion me
pjesét e kapitalit tézotéruara prej tyre né kapitalin themeltar.

Neni 20 - Zgjidhja e mosmarréveshjeve

20.1Te gjitha mosmarréveshjet q¢ mund té lindin né lidhje me interpretimin
dhe/ose zbatimin e kétij statuti dhe aktit t& themelimit, si edhe até qé mund t&
lindin né pérgjithési midis ortakéve (pérvec atyre personale apo jashté
Shoqgérisé) ose midis njé apo mé shumé ortakéve dhe Shoqérisé, do té zgjidhen
né ményré migésore dhe do té diskutohen né ményré té drejtpérdrejte
ndérmjet paléve té interesuara.

20.2 Né rast se nuk arrihet né njé zgjidhje migésore t& mosmarreveshjes, palét
mund t€ bien dakord pér zgjidhjen e mosmarréveshjes nga njé kolegj arbitral i
pérbére prej tre arbitra.

Neni 21 -Gjuha

21.1 Ky Statut éshté hartuar né 2 (dy) kopje né gjuhén shqipe.
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